Ofício Circular nº 13/2018-CAOCRIM-PI

Teresina, 22 de outubro de 2018

Excelentíssimos(as) Promotores (as) de Justiça do MPPI

Cumprimentando-os, cordialmente, informamos que a Unidade Nacional de

Capacitação do Ministério Público (UNCMP), vinculada ao Conselho Nacional do Ministério

Público (CNMP), abriu inscrições para o Seminário: Acordo de Não Persecução Penal, a ser

realizado no próximo dia 09 de novembro de 2018, no auditório do CNMP, em Brasília - DF.

O Seminário visa ao aperfeiçoamento da atuação do Ministério Público nos casos em

que seja possível a realização de acordo de não persecução penal, bem como debater os

avanços e os questionamentos acerca do referido instrumento de otimização do sistema de

justiça criminal.

Nesse sentido, segue a programação anexa do evento e o link para inscrição:

https://aplicativos2.cnmp.mp.br/inscricaoEventos/login.seam.

Informamos, ainda, que as inscrições poderão ser realizadas, até o dia 06 de

novembro de 2018, exclusivamente no link acima mencionado.

Atenciosamente,

SINOBILINO PINHEIRO

Coordenador do CAOCRIM/MPPI